
Efter afstemningen i Folketinget ved 2. behandling den 16. december 2011

Forslag
til

Lov om ændring af sundhedsloven
(Ophævelse af regler om egenbetaling for behandling med kunstig befrugtning, refertilisation og sterilisation i det offentlige

sundhedsvæsen samt tolkebistand m.v.)

§ 1

I sundhedsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 913 af 13. juli
2010, som ændret bl.a. ved § 2 i lov nr. 1546 af 21.
december 2010 og senest ved lov nr. 607 af 14. juni 2011,
foretages følgende ændringer:

1. § 50, stk. 2 og 3, ophæves.

2. I § 64, stk. 1, ændres »stk. 4 og 5« til: »stk. 4«.

3. § 64, stk. 5, ophæves.

4. I § 81, stk. 1, ændres »stk. 2-5« til: »stk. 2-4«.

5. § 81, stk. 2, ophæves.
Stk. 3-5 bliver herefter stk. 2-4.

6. § 146 a ophæves.

7. § 147, stk. 2, ophæves.

8. I § 149, stk. 1, udgår »§ 146 a, stk. 2,« to steder.

9. I § 149 a, stk. 1, udgår »§ 146 a, stk. 2,«.

§ 2

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2012.
Stk. 2. For personer, der på tidspunktet for lovens ikraft-

træden er i gang med en 1-årig periode, jf. § 146 a, stk. 1,
som affattet ved § 2, nr. 5, i lov nr. 1546 af 21. december
2010, (»CTR-B-periode«), beregnes
1) den maksimale resterende egenbetaling til tilskudsbe-

rettigede fertilitetslægemidler, de pågældende personer
ville have haft, hvis deres CTR-B-periode var fortsat til
udløb, og

2) den resterende egenbetaling til tilskudsberettigede læ-
gemidler, jf. sundhedslovens § 146 (»CTR-A«), som de
pågældende personer kan få i CTR-A indtil det tids-
punkt, hvor deres CTR-B-periode ville være udløbet,
dog maksimalt
a) 7.299 kr., hvis de pågældende personers igangvæ-

rende CTR-A-periode udløber, før deres CTR-B-
periode ville være udløbet,

b) 3.644 kr., hvis de pågældende personers igangvæ-
rende CTR-A-periode udløber, samtidig med eller
efter deres CTR-B-periode ville være udløbet, og

c) 3.655 kr., hvis de pågældende personer ved lovens
ikrafttræden ikke har en igangværende CTR-A-pe-
riode.

Stk. 3. For personer, for hvem beløbet, der beregnes efter
stk. 2, nr. 1, er mindre end beløbet, der beregnes efter stk. 2,
nr. 2, justeres saldoen i deres ved lovens ikrafttræden igang-
værende CTR-A-periode, således at saldoen kommer til at
svare til, at de pågældende personer får en resterende egen-
betaling svarende til beløbet i stk. 2, nr. 1, dog maksimalt et
beløb svarende til den resterende egenbetaling i de pågæl-
dende personers igangværende CTR-A-periode. I forbindel-
se med justeringen sker der ingen genberegning af tilskud
eller generering af udligningsbeløb.

Stk. 4. For personer omfattet af stk. 3, der ved lovens
ikrafttræden ikke har en igangværende CTR-A-periode, po-
steres den justerede saldo, jf. stk. 3, uden genberegning af
tilskud og generering af udligningsbeløb ved de pågældende
personers førstkommende køb af tilskudsberettigede læge-
midler, hvor en ny CTR-A-periode påbegyndes. Hvis en ny
CTR-A-periode ikke påbegyndes inden det tidspunkt, hvor
personens CTR-B-periode ville være udløbet, justeres sal-
doen ikke.

Stk. 5. For personer omfattet af stk. 3, der har en CTR-A-
periode, der udløber, før CTR-B-perioden ville være udlø-
bet, justeres de pågældende personers ved lovens ikrafttræ-
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den igangværende CTR-A-periode, så denne CTR-A-perio-
de får samme startdato som CTR-B-perioden og samme ud-
løbsdato, som CTR-B-perioden ville have haft. Transaktio-
ner foretaget fra starten af den oprindelige CTR-A-periode
indtil CTR-A-periodens nye starttidspunkt omposteres til det
nye starttidspunkt uden genberegning af tilskud og genere-
ring af udligningsbeløb.

Stk. 6. For personer, der på tidspunktet for lovens ikraft-
træden har et negativt eller positivt udligningsbeløb registre-
ret i CTR-B, vil udligningsbeløbet blive overført til CTR-A
til regulering efter bestemmelsen i sundhedslovens § 149.

Stk. 7. Beregningen i stk. 2 foretages ved lovens ikrafttræ-
den. Justeringer, posteringer og overførsler i CTR, jf. stk.
3-6, sker senest 1 uge efter lovens ikrafttræden med virkning
fra lovens ikrafttræden, jf. dog stk. 4, for så vidt angår po-
steringer.

§ 3

Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland.
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